כך, למשל, היקף משרה ממוצע של מורה בחינוך היסודי החרדי היא כ-30 שעות תקן שבועיות. ככל שלבית הספר ניתנות יותר שעות תקן, כך באפשרותו להעסיק יותר מורים ובכך לשפר את יחסי מורה-תלמיד (שיפר, 1998).

אף מערכת החינוך הכללית בישראל מתחלקת למגזרים וזאת בהתאם לשני חוקים מרכזיים. הראשון הוא חוק לימוד חובה תש"ט, 1949. לפי חוק זה, נדרשים ההורים, לדאוג לכך שילדם שבגיל לימוד חובה ילמד באופן סדיר במוסד חינוך מוכר. חוק נוסף הוא חוק חינוך ממלכתי תשי"ג, 1953. לפי חוק זה, נחלקים בתי-הספר הרשמיים לשני סקטורים עיקריים: רשמי ממלכתי ורשמי ממלכתי-דתי. אם ההורים אינם מעוניינים לרשום את ילדיהם למוסד לימודים באחד מסקטורים אלה, באפשרותם לרשום את ילדיהם למוסד מוכר שאינו רשמי, בין אם הוא שייך לרשת החינוך העצמאי (חינוך אשכנזי בעיקרו), לרשת מעיין החינוך התורני (חינוך ספרדי בעיקרו ברשת המופעלת על ידי ש"ס) או שאינו מסופח לרשתות אלה.

לפי חוק לימוד חובה תש"ט, 1949, סעיף 5, "רשאי (שר החינוך) להורות, בהוראה שתפורסם ברשומות, כי ההורים של הילדים ושל הנערים, וכן הנערים עצמם, הלומדים באופן סדיר במוסד חינוך [...] [ש]אינו מוסד חינוך מוכר, יהיו פטורים מן החובות המוטלות עליהם לפי סעיף 4". כלומר קיימים מוסדות נוספים במעמד של "מוסדות פטור".

למשל, במערכת השעות של רשת מעיין החינוך התורני הוכנסו לימודי טכנולוגיה ולימודי שפות זרות. גישה זו עשויה לסייע בהכנת התלמידים הבוגרים של מעיין החינוך התורני לעולם התעסוקה ולמעורבות בחברה המודרנית, דבר שהקהילה החרדית האשכנזית מנסה למנוע (שיפר, 1998).

סעיף 32 בחוק חינוך ממלכתי תשי"ג, 1953 כולל הנחיות מיוחדות הנוגעות לפתיחת מוסד חינוך שאינו רשמי ובאילו קריטריונים עליו לעמוד כדי שיוכל לזכות בהכרה. על פי סעיף זה, הורים שרוצים שילדיהם ילמדו במוסד חינוך בלתי-רשמי אך מוכר נדרשים להבטיח שהמוסד יהיה "בעל תוכנית לימודים מסוימת, שתכלול את תוכנית היסוד".

תדהר הוותיקה נוסדה בשנות ה-50 של המאה העשרים ועד שנות ה-70 היא שימשה כבית זמני להמוני מהגרים שהגיעו לישראל בעיקר ממדינות ערב. ב-2012 החלה הגירה גדולה של זוגות צעירים חרדים לשכונה. לפי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, בסוף 2018 התגוררו בתדהר כ-52,000 תושבים. ב-2015 דורגה תדהר במקום 5 מתוך 10 במדד חברתי-כלכלי. אחוז הזכאים לתעודת בגרות מבין תלמידי כיתות י"ב בשנת תשע"ח (2017-2018) היה 66.4%. לפי נתוני המוסד לביטוח לאומי, השכר החודשי הממוצע של שכיר ב-2018 היה 8,903 ₪ (הממוצע הארצי: 10,774 ₪). אחוז השכירים שהשתכרו עד שכר המינימום עמד על 37.4%. יצוין כי תדהר הוותיקה הינה אחת מתוך ארבע השכונות המרכיבות את העיר והיא נמנית עם שתי השכונות העניות ביותר.

בית הספר אל-אמל

אל-מדינה היא עיר עתיקה ואחת הערים הערביות הגדולות בישראל. לפי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, בסוף 2018 התגוררו בעיר כ-77,000 תושבים. ב-2015 דורגה העיר במקום ה-3 מתוך 10 במדד חברתי-כלכלי. אחוז הזכאים לתעודת בגרות מבין תלמידי כיתות י"ב בשנת תשע"ח (2017-2018) היה 60.6%. על פי נתוני המוסד לביטוח לאומי, השכר החודשי הממוצע של שכיר ב-2018 היה 7,855 ₪ (הממוצע הארצי: 10,774 ₪). אחוז השכירים שהשתכרו עד שכר המינימום עמד על 45.2%.

בית הספר היסודי "אל-אמל" ממוקם בישוב ערבי-פלסטיני גדול בצפון ישראל. בית הספר שוכן במבנה חדש ומודרני שנמצא באחת השכונות היותר מבוססות בישוב.

תלמוד תורה "תורת משה"

עיר גנים היא עיר במרכז הארץ. לפי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, בסוף 2018 התגוררו בעיר כ-124,000 תושבים. ב-2015 דורגה העיר במקום 2 מתוך 10 במדד חברתי-כלכלי. אחוז הזכאים לתעודת בגרות מבין תלמידי כיתות י"ב בתשע"ח (2017-2018) היה 37.6%. לפי נתוני המוסד לביטוח לאומי (2018), השכר החודשי הממוצע של שכיר בשנת 2016 היה 6,682 ₪ (הממוצע הארצי: 9,388 ₪). נכון לשנת 2016, למעלה מ-50% מהתושבים הנם חרדים; בכיתות הגן, כ-90% מהתלמידים הם חרדים.

תלמוד תורה "תורת משה" זהו בית ספר ותיק, ולמעשה, הראשון שהוקם כבית ספר דתי בעיר.

בתוך: י. יונה, נ. מזרחי וי. פניגר (עורכים), פרקטיקה של הבל בשדה החינוך בישראל: מבט מלמטה (עמ' 17-35). מכון ון ליר והקיבוץ המאוחד.
- מנכ"ל משרד החינוך (2003). תקצוב מערכת החינוך היסודי: מעבר לתקן דיפרנציאלי לתלמיד. חוזר מנכ"ל תשס"ג, 10 (ג).
- מנכ"ל משרד החינוך (2009). חוזר מנכ"ל תש"ע.
- מנכ"ל משרד החינוך (2011). תכנית היסוד למגזר החרדי בבית הספר היסודי בכיתות א'-ח'. חוזר מנכ"ל תשע"ב, 1 (ב).
- חוק חינוך ממלכתי (החוק המקורי) (תשי"ג 1953). ספר החוקים, 131, 137.
- סבירסקי, ש. (1994). חינוך ועוני. בתוך: מ. גילת וי. קדמן (עורכים). השלכות מצוקה כלכלית על ילדים בישראל (עמ' 41-45). המועצה הלאומית לשלום הילד.
- ספורטא, י. ויונה, י. (2003). לאומיות, מגדר ואתניות בחינוך המקצועי בישראל. תיאוריה וביקורת, 22, 35-66.
- פינסון, ה. (2005).